
2023 - Collegio Geometri e Geometri Laureati di Lecce

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATEDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME ACCERTATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE RISCOSSE DA RISCUOTERE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

 

01 001 0010  274.220,00  274.220,00  213.014,06  275.820,43  1.600,43Contributi degli iscritti riscossi a mezzo ruoli -9.851,32 274.220,00 62.806,37

01 001 0015  5.000,00  5.000,00  4.978,16  4.978,16 -21,84Entrate degli iscritti afferenti gli esercizi 

precedenti

-21,84 5.000,00

01 001 0030  17.400,00  17.400,00  12.055,00  12.055,00 -5.345,00Contributi per nuove iscrizioni o reiscrizioni -5.345,00 17.400,00

01 001 0040  17.000,00  17.000,00  13.940,00  13.940,00 -3.060,00Contributi iscrizioni albo praticanti -3.060,00 17.000,00

01 001  313.620,00  313.620,00  243.987,22  306.793,59 -6.826,41ALIQUOTE CONTRIBUTI A CARICO DEI 

DATORI DI LAVORO E/O DEGLI ISCRITTI

 313.620,00 -18.278,16 62.806,37

 

01 002 0010  9.000,00  9.000,00  9.006,00  9.006,00  6,00Contributo fisso erogato dalla cassa nazionale  6,00 9.000,00

01 002 0030  1.000,00  1.000,00 -1.000,00Contributi vari -1.000,00 1.000,00

01 002  10.000,00  10.000,00  9.006,00  9.006,00 -994,00TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI 

DEL SETTORE PUBBLICO

 10.000,00 -994,00

 

01 003 0010  2.500,00  2.500,00  3.012,00  3.012,00  512,00Contributo erogato dalla cassa nazionale per 

pratiche e rimborsi

 512,00 2.500,00

01 003 0020  40.000,00  40.000,00  20.336,84  20.336,84 -19.663,16Contributi degli iscritti per corsi vari -18.110,78 40.000,00

01 003  42.500,00  42.500,00  23.348,84  23.348,84 -19.151,16ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI 

BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

 42.500,00 -17.598,78

 

01 005 0030  0,01  0,01  0,01Arrotondamenti e abbuoni attivi  0,01

01 005  0,01  0,01  0,01POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI 

SPESE CORRENTI

 0,01

 

01 006 0010  3.000,00  3.000,00  3.553,41  3.553,41  553,41Entrate diverse  597,41 3.000,00

01 006  3.000,00  3.000,00  3.553,41  3.553,41  553,41ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE 

VOCI

 3.000,00  597,41

01  369.120,00  369.120,00  279.895,48  342.701,85 -26.418,15TITOLO I - ENTRATE CORRENTI  369.120,00 -36.273,52 62.806,37

 

 

03 001 0010  38.000,00  38.000,00  15.999,65  15.999,65 -22.000,35Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente -22.000,35 38.000,00

03 001 0020  5.000,00  5.000,00  6.327,31  6.327,31  1.327,31Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo  1.327,31 5.000,00

03 001 0040  10.000,00  10.000,00  6.671,01  6.671,01 -3.328,99Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti -3.328,99 10.000,00

03 001 0050  209,67  209,67  209,67Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori  209,67

03 001 0060  1.500,00  1.500,00  862,00  862,00 -638,00Ritenute sindacali -638,00 1.500,00

03 001 0070  3.000,00  3.000,00  2.100,00  2.100,00 -900,00Trattenute a favore di terzi -900,00 3.000,00

03 001 0080  2.000,00  2.000,00  2.039,71  2.039,71  39,71Ritenute diverse  39,71 2.000,00

03 001 0090  7.000,00  7.000,00  7.882,29  7.882,29  882,29IVA Split Payment  882,29 7.000,00

03 001 0200  3.000,00  3.000,00  1.853,00  1.853,00 -1.147,00Rimborso di somme pagate per conto terzi -1.147,00 3.000,00

03 001 0230  20.000,00  20.000,00  23.187,19  23.187,19  3.187,19Partite in sospeso  3.187,19 20.000,00

03 001  89.500,00  89.500,00  67.131,83  67.131,83 -22.368,17ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

 89.500,00 -22.368,17

03  89.500,00  89.500,00  67.131,83  67.131,83 -22.368,17TITOLO III - PARTITE DI GIRO  89.500,00 -22.368,17

 

 458.620,00  458.620,00  347.027,31  409.833,68 -48.786,32€ -58.641,69 458.620,00TOTALE ENTRATE  62.806,37
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2023 - Collegio Geometri e Geometri Laureati di Lecce

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATEDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME ACCERTATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE RISCOSSE DA RISCUOTERE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

TOTALE GENERALE  458.620,00  409.833,68 458.620,00€  458.620,00

Pagina 2 di 4



2023 - Collegio Geometri e Geometri Laureati di Lecce

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITEDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME IMPEGNATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

 

11 001 0030  20.640,00  20.640,00  20.461,65  20.461,65 -178,35Partecipazioni a manifestazioni di categoria 

nazionali

-178,35 20.640,00

11 001 0050  3.300,00  3.300,00  3.300,00Compenso revisore dei conti -128,00 3.300,00 3.300,00

11 001  23.940,00  23.940,00  20.461,65  23.761,65 -178,35SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE  23.940,00 -306,35 3.300,00

 

11 002 0010  67.000,00  67.000,00  61.386,86  61.386,86 -5.613,14Stipendi ed altri assegni fissi al personale -5.613,14 67.000,00

11 002 0020  4.800,00  4.800,00  4.800,00  4.800,00Compensi per progetti speciali  4.800,00

11 002 0030  20.000,00  20.000,00  18.527,84  18.527,84 -1.472,16Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'ente -1.472,16 20.000,00

11 002 0040  11.300,00  11.300,00  6.790,57 -4.509,43Altri oneri sociali a carico dell'ente(TFR)  6.790,57

11 002 0050  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00Fondo di Ente  10.000,00

11 002  113.100,00  113.100,00  94.714,70  101.505,27 -11.594,73ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 

SERVIZIO

 101.800,00 -7.085,30 6.790,57

 

11 003 0010  1.500,00  1.500,00  1.500,00  1.500,00Spese di rappresentanza  1.500,00

11 003 0020  2.500,00  2.500,00  2.496,41  2.496,41 -3,59Spese per l'acquisto di materiali di consumo -3,59 2.500,00

11 003 0030  4.200,00  4.200,00  4.200,00  4.200,00Spese per l'acquisto di materiale per la categoria  4.200,00

11 003 0040  1.500,00  1.500,00  1.474,02  1.474,02 -25,98Spese per l'acquisto di buoni pasto per il personale 

dipendente

-25,98 1.500,00

11 003 0070  2.000,00  2.000,00  1.872,70  1.872,70 -127,30Utenze telefoniche -127,30 2.000,00

11 003 0080  7.000,00  7.000,00  6.852,13  6.852,13 -147,87Utenze elettriche -147,87 7.000,00

11 003 0090  1.000,00  1.000,00  886,79  886,79 -113,21Manutenzione beni mobili, immobili, ecc. -113,21 1.000,00

11 003 0100  2.700,00  2.700,00  2.061,00  2.061,00 -639,00Spese condominiali -639,00 2.700,00

11 003 0110  3.500,00  3.500,00  3.499,63  3.499,63 -0,37Spese diverse -0,37 3.500,00

11 003 0120  5.000,00  5.000,00  4.290,00  4.290,00 -710,00Pulizia uffici -710,00 5.000,00

11 003 0140  5.000,00  5.000,00  4.999,38  4.999,38 -0,62Spese postali e telegrafiche -0,62 5.000,00

11 003 0180  7.000,00  7.000,00  4.268,93  4.268,93 -2.731,07Compensi docenza corso praticanti -2.731,07 7.000,00

11 003 0200  20.000,00  20.000,00  20.000,00  20.000,00Promozioni per una maggiore visibilità della 

categoria

 20.000,00

11 003 0210  10.000,00  10.000,00  9.936,62  9.936,62 -63,38Pubblicazione e stampe di categoria -63,38 10.000,00

11 003 0230  7.000,00  7.000,00  6.792,40  6.792,40 -207,60Manutenzione software -207,60 7.000,00

11 003 0240  3.300,00  3.300,00  3.299,00  3.299,00 -1,00Spese per commissioni su conti correnti bancari e 

postali

-1,00 3.300,00

11 003 0250  3.500,00  3.500,00  2.831,54  2.831,54 -668,46Spese per assicurazione -668,46 3.500,00

11 003 0280  16.000,00  16.000,00  15.225,60  15.225,60 -774,40Consulenze fiscali -474,00 19.506,00

11 003 0290  5.000,00  5.000,00  4.113,96  4.113,96 -886,04Consulenze legali -886,04 5.000,00

11 003 0300  5.000,00  5.000,00  4.993,70  4.993,70 -6,30Consulenze varie -6,30 5.000,00

11 003 0320  1.500,00  1.500,00  1.390,00  1.390,00 -110,00Spese per manifestazioni sportive di categoria -110,00 1.500,00

11 003 0330  20.000,00  20.000,00  19.865,64  19.865,64 -134,36Corsi di formazione a favore della categoria -134,36 20.000,00

11 003  134.200,00  134.200,00  126.849,45  126.849,45 -7.350,55SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E SERVIZI

 137.706,00 -7.050,15

 

11 004 0010  52.880,00  52.880,00  51.840,00  51.840,00 -1.040,00Contributo al consiglio nazionale  2.520,00 52.880,00

11 004 0020  3.000,00  3.000,00  2.999,91  2.999,91 -0,09Contributi vari -0,09 3.000,00

11 004 0030  1.000,00  1.000,00 -1.000,00Contributi iscritti 1° anno CAT -1.000,00 1.000,00

Pagina 3 di 4



2023 - Collegio Geometri e Geometri Laureati di Lecce

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITEDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DifferenzePREVISIONIDESCRIZIONECODICE SOMME IMPEGNATE GESTIONE DI CASSA

INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZEsulle previsioni

11 004 0050  4.000,00  4.000,00 -4.000,00Borse di studio -4.000,00 4.000,00

11 004  60.880,00  60.880,00  54.839,91  54.839,91 -6.040,09TRASFERIMENTI PASSIVI  60.880,00 -2.480,09

 

11 006 0010  18.000,00  18.000,00  17.679,08  17.679,08 -320,92Imposte e tasse -320,92 18.000,00

11 006  18.000,00  18.000,00  17.679,08  17.679,08 -320,92ONERI TRIBUTARI  18.000,00 -320,92

 

11 007 0010  5.000,00  5.000,00  4.977,52  4.977,52 -22,48Rimborsi vari -22,48 5.000,00

11 007 0030  3.000,00  3.000,00  2.999,83  2.999,83 -0,17Fondo di riserva -0,17 3.000,00

11 007  8.000,00  8.000,00  7.977,35  7.977,35 -22,65SPESE NON CLASSIFICABILI IN LTRE VOCI  8.000,00 -22,65

11  358.120,00  358.120,00  322.522,14  332.612,71 -25.507,29TITOLO I - USCITE CORRENTI  350.326,00 -17.265,46 10.090,57

 

 

12 001 0010  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00Manutenzione straordinariaimmobili di proprietà  10.000,00

12 001  10.000,00  10.000,00  10.000,00  10.000,00ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED 

OPERE IMMOBILIARI

 10.000,00

 

12 002 0010  1.000,00  1.000,00 -1.000,00Acquisto mobili e macchine d'ufficio -1.000,00 1.000,00

12 002  1.000,00  1.000,00 -1.000,00ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI 

TECNICHE

 1.000,00 -1.000,00

12  11.000,00  11.000,00  10.000,00  10.000,00 -1.000,00TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE  11.000,00 -1.000,00

 

 

13 001 0010  38.000,00  38.000,00  15.924,44  15.999,65 -22.000,35Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente -22.075,56 38.000,00 75,21

13 001 0020  5.000,00  5.000,00  5.109,60  6.327,31  1.327,31Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo  109,60 5.000,00 1.217,71

13 001 0040  10.000,00  10.000,00  6.226,92  6.671,01 -3.328,99Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti -3.334,15 10.000,00 444,09

13 001 0050  209,67  209,67  209,67Ritenute previdenziali e assistenziali collaboratori  209,67

13 001 0060  1.500,00  1.500,00  802,23  862,00 -638,00Ritenute sindacali -697,77 1.500,00 59,77

13 001 0070  3.000,00  3.000,00  2.100,00  2.100,00 -900,00Trattenute a favore di terzi -619,00 3.000,00

13 001 0080  2.000,00  2.000,00  1.739,71  2.039,71  39,71Ritenute diverse -260,29 2.000,00 300,00

13 001 0090  7.000,00  7.000,00  6.885,05  7.882,29  882,29IVA Split Payment -119,06 7.000,00 997,24

13 001 0200  3.000,00  3.000,00  1.853,00  1.853,00 -1.147,00Somme pagate per conto terzi -1.147,00 3.000,00

13 001 0230  20.000,00  20.000,00  23.187,19  23.187,19  3.187,19Partite in sospeso  3.187,19 20.000,00

13 001  89.500,00  89.500,00  64.037,81  67.131,83 -22.368,17USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

 89.500,00 -24.746,37 3.094,02

13  89.500,00  89.500,00  64.037,81  67.131,83 -22.368,17TITOLO III - PARTITE DI GIRO  89.500,00 -24.746,37 3.094,02

 

 458.620,00  458.620,00  396.559,95  409.744,54 -48.875,46€ -43.011,83 450.826,00TOTALE USCITE  13.184,59

Avanzo di amministrazione dell'esercizio  7.794,00 89,14

TOTALE GENERALE  458.620,00  409.833,68 458.620,00€  458.620,00
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2023 - Collegio Geometri e Geometri Laureati di Lecce

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVIDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DESCRIZIONECODICE DA RISCUOTERERISCOSSEVARIAZIONIINIZIALI RESIDUI FINALIDELL'ANNO

 

Contributi degli iscritti riscossi a mezzo ruoli001000121  291.275,79 51.354,62  62.436,26 342.630,41  353.712,05

ALIQUOTE CONTRIBUTI A CARICO DEI 

DATORI DI LAVORO E/O DEGLI ISCRITTI

00121  51.354,62  291.275,79 342.630,41  62.436,26  353.712,05

 

Contributi degli iscritti per corsi vari002000321  537,62 1.552,38 2.090,00  537,62

ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI 

BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

00321  1.552,38  537,62 2.090,00  537,62

 

Entrate diverse001000621  40,06 44,00 84,06  40,06

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE 

VOCI

00621  44,00  40,06 84,06  40,06

 52.951,00  291.853,47TITOLO I - ENTRATE CORRENTI21  344.804,47  62.436,26  354.289,73

 

Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente001000123  2.217,54 2.217,54  2.217,54

Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo002000123  1.531,76 1.531,76  1.531,76

Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti004000123  895,86 895,86  895,86

Trattenute a favore di terzi007000123  566,41 566,41  566,41

IVA Split Payment009000123  56,92 56,92  56,92

Rimborso di somme pagate per conto terzi020000123  3.318,82 3.318,82  3.318,82

ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

00123  8.587,31 8.587,31  8.587,31

 8.587,31TITOLO III - PARTITE DI GIRO23  8.587,31  8.587,31

€  52.951,00 €  300.440,78TOTALE RESIDUI ATTIVI €  353.391,78 €  62.436,26 €  362.877,04
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2023 - Collegio Geometri e Geometri Laureati di Lecce

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVIDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DESCRIZIONECODICE DA PAGAREPAGATEVARIAZIONIINIZIALI RESIDUI FINALIDELL'ANNO

 

Partecipazione a commissioni di studio nazionali002000131  2,00 2,00  2,00

Partecipazioni a manifestazioni di categoria 

nazionali

003000131  578,15 578,15  578,15

Compenso revisore dei conti005000131  3.572,00 3.172,00  3.300,00 6.744,00  6.872,00

SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE00131  3.172,00  4.152,15 7.324,15  3.300,00  7.452,15

 

Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'ente003000231  152,29 152,29  152,29

Altri oneri sociali a carico dell'ente(TFR)004000231  26.243,63  6.790,57 26.243,63  33.034,20

Fondo di Ente005000231  497,82 497,82  497,82

ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 

SERVIZIO

00231  26.893,74 26.893,74  6.790,57  33.684,31

 

Spese per l'acquisto di materiale per la categoria003000331  26,84 26,84  26,84

Utenze telefoniche007000331  197,02 197,02  197,02

Spese condominiali010000331  648,54 648,54  648,54

Pulizia uffici012000331  41,20 41,20  41,20

Compensi docenza corso praticanti018000331  2,00 2,00  2,00

Promozioni per una maggiore visibilità della 

categoria

020000331  47,29 47,29  47,29

Pubblicazione e stampe di categoria021000331  1,00 1,00  1,00

Consulenze fiscali028000331  3.806,40 3.806,40

Consulenze varie030000331  376,00 376,00  376,00

Spese per manifestazioni varie031000331  1.688,40 1.688,40  1.688,40

Corsi di formazione a favore della categoria033000331  3.995,70 3.995,70  3.995,70

SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E SERVIZI

00331  3.806,40  7.023,99 10.830,39  7.023,99

 

Contributo al consiglio nazionale001000431  3.560,00 3.560,00

Borse di studio005000431  4.000,00 4.000,00  4.000,00

TRASFERIMENTI PASSIVI00431  3.560,00  4.000,00 7.560,00  4.000,00

 10.538,40  42.069,88TITOLO I - USCITE CORRENTI31  52.608,28  10.090,57  52.160,45

 

Acquisto di software002000232  2.598,60 2.598,60  2.598,60

ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI 

TECNICHE

00232  2.598,60 2.598,60  2.598,60

 2.598,60TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE32  2.598,60  2.598,60

 

Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente001000133  75,21  75,21

Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo002000133  1.217,71  1.217,71

Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti004000133  438,93  444,09 438,93  444,09

Ritenute sindacali006000133  59,77  59,77

Trattenute a favore di terzi007000133  1.137,23 281,00 1.418,23  1.137,23
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2023 - Collegio Geometri e Geometri Laureati di Lecce

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVIDal 01/01/2023  al 31/12/2023

DESCRIZIONECODICE DA PAGAREPAGATEVARIAZIONIINIZIALI RESIDUI FINALIDELL'ANNO

Ritenute diverse008000133  281,00  300,00 281,00  581,00

IVA Split Payment009000133  8,79-4,11  997,24 4,68  1.006,03

Partite in sospeso023000133  59.306,40 59.306,40  59.306,40

USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 

GIRO

00133  715,82  60.733,42 61.449,24  3.094,02  63.827,44

 715,82  60.733,42 61.449,24  3.094,02  63.827,44

€  11.254,22 €  105.401,90TOTALE RESIDUI PASSIVI €  116.656,12 €  13.184,59 €  118.586,49
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2023 - Collegio Geometri e Geometri Laureati di Lecce

Anno 2023 SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO €  136.890,25

RISCOSSIONI In c/ competenza  347.027,31  399.978,31

In c/ residui  52.951,00

PAGAMENTI In c/ competenza  396.559,95  407.814,17

In c/ residui  11.254,22

CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO €  129.054,39

RESIDUI ATTIVI Esercizi precedenti  300.440,78  363.247,15

Esercizio in corso  62.806,37

RESIDUI PASSIVI Esercizi precedenti  105.401,90  118.586,49

Esercizio in corso  13.184,59

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 373.715,05

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così 

prevista

Parte Disponibile €  373.715,05

Parte Vincolata

Totale Risultato di Amministrazione €  373.715,05



SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA

2023 - Collegio Geometri e Geometri Laureati di Lecce

Dal 01/01/2023  al 31/12/2023

Conto Cassa/Banca SaldoUsciteEntrate

 10.021,16  9.201,16  820,00500010001  Cassa Contanti

 433.374,75  391.524,26  41.850,49500020001  Conto Corrente bancario

 27.447,61  270,11  27.177,50500020005  Conto DR0658161429 - BPP

 66.025,04  6.818,64  59.206,40500020010  Conto n. 8113784 - BPP

€ 129.054,39€ 407.814,17€ 536.868,56Totale Avanzo di Cassa


